ดังนั้นจึงจำเป็นที่ตุลาการศาลรัฐธรรมนูญจะต้องมาจากผู้ทรงคุณวุฒิทางกฎหมาย การเมืองและเศรษฐศาสตร์ และให้คำวินิจฉัยนั้นมีผลเป็นการทั่วไป<sup>๑๖</sup>

จากแนวคิดของเคลเสนที่ได้รับการยอมรับอย่างกว้างขวางในประเทศออสเตรเลีย ทำให้รัฐธรรมนูญของออสเตรเลีย พ.ศ. ๒๔๖๓ (ค.ศ. ๑๙๒๐) ได้สถาปนาสถาบัน “ศาลรัฐธรรมนูญ” ขึ้นเพื่อตรวจสอบความชอบด้วยรัฐธรรมนูญของกฎหมายขึ้นครั้งแรกและเป็นแบบอย่างให้กับประเทศอื่นๆ ในระยะเวลาต่อมา เช่น สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมัน อิตาลี โปรตุเกส เบลเยียม แอฟริกาใต้ เกาหลีใต้ และไทย<sup>๑๗</sup> ซึ่งสำหรับศาลรัฐธรรมนูญไทยนั้น